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1399 خرداد 01 شنبه /88شماره  

 1399 اسفند 23شنبه – 126شماره 
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 معاملات روند بینیپیش و بازار به نگاه 

 هفته معاملات ارزش و هاشاخص وضعیت آخرین بررسی 

 خبری مجله 

 جهانی هایبازار 

 هاشرکت عملکرد گزارش بررسی 

 کالا بورس در معاملات گزارش 

 شایعات و اخبار به نگاهی 
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  یدر معاملات آت  رانیا مهیبورس ب یکارگزار سابقهیجهش ب 

 
ماه سال در بهمن رانیا مهیبورس ب یکارگزار 

به رتبه دهم معاملات  سابقهیبا جهش ب یجار 
 .افتیبرتر دست  یهایکارگزار  نیدر ب یآت
 مهیبورس ب یکارگزار  یگزارش روابط عموم به
 یآمار منتشرشده از سو نیدتریدر جد ران،یا

کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار تهران در 
موفق  رانیا مهیبورس ب ی، کارگزار 1399ماه بهمن

 ریماه اخ 5 یرا ط یشد رتبه خود در معاملات آت
 نیام ارتقا ببخشد که ا 10ام به  26 گاهیاز جا
متخصص در حوزه بازار  میاز ت یمندبا بهره مهم
و  یابیارباز  نینو یهااستفاده از روش ه،یسرما

 .اعتماد شهروندان حاصل شده است
 
 
 
 
 رانیا مهیبورس ب یبازار است. کارگزار  نیمناسب با ا ییآشنا ازمندیدر آن ن تیو کسب موفق یدر معاملات آت تیفعال گرید یسو از

 نیخود را تداوم ببخشد. حضور در دوره آنلا انیاز مشتر تیو حما یبانیقصد دارد پشت نهیزم نیدر ا یآموزش یهادوره یبا برگزار 
 انیبه مشتر تواندیم شود،یبرگزار م رانیا مهیبورس ب یدر کارگزار  گانیکه به شکل را« نقره در بورس کالا یآت یبا قراردادها ییآشنا»

از اهرم  یمندبا بهره نیهمچن هم امکان کسب سود را داشته باشند و ینزول یلازم، در روندها یکمک کند تا با استفاده از ابزارها
به سایت  توانندیدوره م نیشرکت در ا یبرا انی. مشترنندینقره در دسترس خود بب یآت املاتبالا را در مع یهایکسب بازده ،یمال

 کارگزاری بورس بیمه ایران مراجعه کنند. 
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 ام در شهرقدس 37افتتاح شعبه 

افتتاح شعبه شهرقدس، تعداد شعب کارگزاری بورس بیمه  با
 مورد افزایش یافت. 37ایران در سراسر کشور به 

 
به گزارش روابط عمومی کارگزاری بورس بیمه ایران، کارگزاری 
بورس بیمه ایران در راستای ارائه بهتر خدمات بورسی، اقدام 

موفق  اندازی شعب متعدد در سراسر کشور کرده و اخیرابه راه
ام خود در شهرقدس شده است. این  37به افتتاح شعبه 
های هزار نفر جمعیت دارد و از پتانسیل 310شهرستان بیش از 

برد. بالای صنعتی، معدنی، کشاورزی و گردشگری بهره می
دهد که بیش از هزار واحد صنعتی آمارهای رسمی نشان می

د دارد که واحد معدنی در این شهرستان وجو 50فعال و حدود 
تری داشته تواند رشد افزونگذاری بیشتر میدر صورت سرمایه

های گردشگری و کشاورزی هم هست که البته به فعل درآمدن آن نیازمند برنامه مدون باشد. از سوی دیگر شهرقدس دارای پتانسیل
 اقتصادی و ورود سرمایه است.

 
ا، سی و هفتمین شعبه خود را در شهرقدس افتتاح کرده است تا علاوه بر هکارگزاری بورس بیمه ایران با توجه به این پتانسیل

تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به ساکنان، بتواند این شهر را در بالندگی اقتصادی بیشتر یاری کند. اعطای غیرحضوری کد بورسی 
عاملاتی به مشتریان، ارائه تحلیل های بنیادی و و کدآنلاین، انجام معاملات بورس اوراق بهادار، کالا و انرژی، پرداخت اعتبار م

 های آموزشی بورسی از جمله خدماتی است که شعبه شهرقدس ارائه می دهد.تکنیکال و برگزاری دوره
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 دلیل عمده تغییر مسیر بازار  10
هزار واحدی آغاز  168گرد شاخص به ارتفاع یک میلیون و را با فشار عرضه و عقب 1399ین ماه سال بورس تهران هفته سوم از آخر

هفته نزول، رنگ سبز را به  3کرد اما از روز یکشنبه به مرور روند عرضه و تقاضا سر و شکل بهتری گرفت تا شاخص کل پس از 
ای بود؛ هر چند که هفته 4ارزش معاملات پس از ثبت نزول  ترین مشخصه بازار هفته گذشته افزایش حجم وخود ببیند. مهم

کماکان خروج نقدینگی بواسطه اعتماد از دست رفته و قرارگرفتن در روزهای پایانی سال )بواسطه تامین نقدینگی( ادامه دارد. به 
این دلایل، مختصر توضیحی درخصوص نظر تغییر مسیر بازار دلایل قابل دفاعی داشته باشد که در ادامه این گزارش، ضمن اشاره به 

 هر بند ارائه خواهد شد.  
 بودن قیمت سهام بزرگ از نظر بنیادیجذاب -1

ها توانایی دستیابی به سود ماه نشان داد که بسیاری از شرکتماهه و همچنین عملکرد تولید و فروش بهمن 9های مالی صورت
زمستان را دارند. با توجه به ثبات نرخ ارز و روند صعودی در بازارهای جهانی، تر از سود فصل پائیز( در پایان فصل مناسب )قوی

تعمیم داد. البته برای رسیدن به میزان سود  1400ها را به سود کل سال توان دو برابر سود نیمه دوم سال در بسیاری از شرکتمی
بازار در سطوح جذابی  P/Eتوان این برآورد را داشت که می تری داشت اما با یک نگاه سادهها برای سال آتی باید بررسی دقیقشرکت

 مدتی قرار دارد و این نکته بسیار مهمی است.  گذاری میانبرای سرمایه
 جذاب بودن بسیاری از نمادها به لحاظ تکنیکی -2

و آماده شدن برای یک  ها در حال تکمیل الگوهای نزولیدهد که بسیاری از شرکتبررسی وضعیت تکنیکی صنایع بزرگ نشان می
های گذشته داشته تواند طول موج مناسبی در راستای جبران بخش خوبی از زیان ماهمدتی هستند. رونقی که میدوره رونق کوتاه

گیرند و با ایجاد اعتماد، باشد. اشاره به این نکته ضروری است که در گام نخست عموما سهام بزرگ و کالامحور مورد توجه قرار می
 مرور نقدینگی وارد شده به سراغ صنایع متوسط و کوچکتر هم که از نظر تکنیکی و بنیادی شرایط مناسبی دارند، خواهد رفت.  به
 شرایط امیدوارکننده بازارهای جهانی -3

 ای supercycle کشماره اخیر بحث شد. بسیاری از کارشناسان اعتقاد به آغاز ی درخصوص بازارهای جهانی بطور مفصل در بولتن
 شیها نه با افزااَبَرچرخهمعتقد است که  یاقتصاد سینوخیتار کیبعنوان  «جکز دیوید»بزرگ در اقتصاد جهانی را دارند.  اَبَرچرخه

از توسعه  ی" ناشی"شوک تقاضا یها در پاَبَر چرخه نیمعتقد است که ا جکز. شوندیبلکه با رشد سطح مصرف آغاز م هامتیق

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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شکل  یفلزات، مواد معدن ،یانرژ  لیاز انواع محصولات از قب یار یمحدود در بس تیهمزمان با وجود ظرف یر و شه یگسترده صنعت
توسعه ی )تقاضا از سوی هندوستان در راستای محرک احتمال نیچند یسال آت 10 یال 5. ظرف ندبایمیادامه  اهو سال گیرندمی

های آمریکا برای مقابله با سیاست - پاک یهایاستفاده گسترده از انرژ  یلازم برا یهارساختیز جادیا –ی و شهر  یگسترده صنعت
های . این اتفاق بدون شک تاثیر بااهمیتی در وضعیت سودآوری شرکتابر چرخه را خلق کنند کیقادر هستند تا  کرونا(

 محور خواهد گذاشت. کامودیتی
 های مورد توجهرکترسیدن افزایش سرمایه برخی از ش -4

گذاری هایی نظیر پالایش نفت بندرعباس، نفت سپاهان، نفت پارس، سرمایههفته گذشته، خبر افزایش سرمایه در شرکتطی دو 
گذاری تامین اجتماعی و ... و تائید افزایش سرمایه در نمادهایی نظیر خبهمن، کرمان، فاذر، قهکمت خوارزمی، فولاد مبارکه، سرمایه

بهادار را داشتیم. اگرچه تاثیرپذیری بازار از این خبر به حداقل خود رسیده است اما در هر صورت توسط سازمان بورس و اوراق  و ...
کنند، مورد توجه قرار شدت گرفتن ورود نقدینگی، باری دیگر نمادهایی که پس از افزایش سرمایه خاصیت رقیق شدن را تجربه می

 خواهند گرفت. 
 پردههایی درخصوص تحولات سیاسی پشت مزمهز  -5

و برخی  FATFاظهارنظر در این حوزه بشدت دشوار است. اما به تعویق افتادن تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص 
فرستند کند. هر چند که در ظاهر طرفین توپ را به زمین یکدیگر میهای مثبتی را صادر میالمللی، سیگنالو آمدهای بین از رفت

و حرکت کنیم، سمت جل اما در مجموع هر چه به 
ترامپ خواهد شد. پیشتر  شرایط بهتر از دوران 
در دولت جدید آمریکا،  به این نکته اشاره شد که 
مهمی وجود دارد که بطور  های ها و اولویتچالش
نیست. از طرف دیگر  قطع برجام در راس آنها 

د فعلی )سیاست انداختن توپ در زمین یکدیگر( را داریم که به منزله تداوم رون 1400انتخابات ریاست جمهوری کشورمان در سال 
 بر خواهد بود. رسد شرایط سیاست خارجی رو به بهبود است اما این موضوع بسیار زمانخواهد بود. به نظر می

 ثبات نرخ ارز -6
ما پیشرفت ضعیف هزار تومانی بوده است ا 20های اخیر، سقوط نرخ ارز به سطوح کمتر از های جدی بازار طی ماهیکی از نگرانی

هزار  26تا  24های موجب شده دلار حوالی قیمت درصد نقدینگی در کشور 30دار بالای افزایش ادامهتحولات سیاسی از یکسو و 
تومانی آرام بگیرد و نوسانات ضعیفی را در این ناحیه به نمایش بگذارد. با توجه به کسری بودجه دولت و سیگنال رئیس بانک 

هزار تومانی را ببیند  22های کمتر از رسد که دلار حتی قیمتبعید به نظر می ینگینتشار پول پر قدرت و رشد نقدامرکزی مبنی بر 
 های آتی تداوم روند نوسانی دلار در سطوح فعلی را داشته باشیم. و به نظر طی ماه

 شدن به روزهای پایانی سال و خاتمه فروش اوراق دولتینزدیک -7
های با درآمد دار بازار از ابتدای اسفند ماه، سرعت گرفتن فروش اوراق بدهی دولتی به بانکها و صندوقدامنه یکی از دلایل افت

های با درآمد ثابت ثابت بوده است. اگرچه این موضوع تاثیر مستقیمی به روی بازار نداشت اما اثر غیر مستقیم آن )تمرکز صندوق
ها( موجب شد تا روند نزولی ر در راستای حرکت سهامداران حقیقی به سمت خرید صندوقدر خرید اوراق و القای جو منفی به بازا

های درآمد توان به مرور کاهش توجه بازار به صندوقدر بازار ادامه پیدا کند اما حال که فروش اوراق دولتی رو به اتمام است، می
 ثابت و تمایل به خرید سهام را انتظار داشت.

 درصد 25درصد و سقف  15ی با درآمد ثابت به خرید سهام تا کف هاالزام صندوق -8
ها در های با درآمد ثابت به خرید سهام بود. بسیاری از این صندوقهای اخیر، الزام صندوقها در هفتهترین سیگنالیکی از مهم

ها درصد کاهش دادند اما حال که قیمت 5 دوره رونق بازار فروش خوبی در سهام داشتند و میزان مالکیت خود در سهام را تا کمتر از
ها در تواند عاملی برای رقابت صندوقبه سطوح جذابی رسیده است، الزام سازمان بورس به افزایش میزان سهام در پرتفوی آنها می

از  یار یکه بس دهدیبزرگ نشان م عیصنا یکیتکن تیوضع یبررس
 دوره کی یو آماده شدن برا ینزول یالگوها لیها در حال تکمشرکت

در  یطول موج مناسب تواندیکه م یهستند. رونق یمدترونق کوتاه
 گذشته داشته باشد. یهاماه انیاز ز یجبران بخش خوب یراستا
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خرید خود در  توانندها نمیها باشد. خبر مهم اینکه طبق آخرین مصوبه سازمان بورس، صندوقخرید سهام و در نتیجه رشد قیمت
آوری از سطح بازار باشد. این اتفاق عاملی بازار را به شکل بلوکی انجام دهند و حتما افزایش مالکیت در سهام باید به شکل جمع

خواهد بود. )هر چند که تاکنون  1400و بهار  1399مانده از سال هزار میلیارد تومان نقدینگی در روزهای باقی 15برای تزریق بیش از 
 این الزام توجه چندانی نشده است(به 
 1401درصدی تا اردیبهشت  25میلیون تومانی برای کسب کف سود حداقلی  10میلیون و کمتر از  10ضمین پرتفوهای ت -9

درصدی پرتفوی برخی از  25ی خبر از ضمانت سود دهقان دهنو یدکتر محمدعلدر روزهای پایانی هفته دوم اسفند ماه بود که 
کمتر است و ورود آنها به بازار  ای ومانت ونیلیم 10آنها  یکه ارزش پورتفو یسهامداران شنهاد،یپ نیبر اساس ارد داد. سهامداران خ

 افتیاز صندوق توسعه در یضمانت حداقل بازده یسهام خود نوع یپورتفو یاتفاق افتاده است، بتوانند بر رو یدر سال جار  هیسرما
میلیون  5تا  4.5میلیون تومان است، بین  10های تحت تملک آنها کمتر از ن خردی که داراییگویا تعداد کدهای سهامداراکنند. 

هزار میلیارد تومان در  30رسیم که رقمی بالغ بر میلیون تومان لحاظ کنیم، به این نتیجه می 7کد باشد. اگر متوسط دارایی آنها را 
 کند.های فعلی را محدود مین سیاست، به نوعی عرضه سهام در قیمتاند. در واقع ایمنطقه فریز از فروش سهام قرار گرفته

 رفتار سیکلی بازار -10
های هزار میلیارد تومان نقدینگی توسط صندوق 20تا  15هزار میلیارد تومان فروش توسط سهامداران خرد و تزریق  30لذا بازدارنگی 

تواند اعتماد از دست رفته را تا حدود بازسازی ا به همراه خواهد داشت، میبا درآمد ثابت که احتمالا همراهی طیفی از فعالان بازار ر 
های فصل بهار سال بعد( کند. حال اگر این موارد را کنار بحث رفتار سیکلی بازار )رشد از نیمه دوم اسفند در سالهای اخیر تا میانه

مسیر و خروج از وضعیت رکودی فعلی را دارد. البته در بینیم که بورس تهران شرایط مساعدی برای تغییر مدنظر قرار دهیم، می
شکنی و صعود، کار دهد بازار برای سقفاعتمادی و فرار پول را داریم که نشان میبرابر تمام دلایل مثبت یک دیوار بلند به نام بی

 بسیار سختی در پیش دارد.
 

 بازار گذشت درآنچه 
 28.805رشد هفته گذشته با ثبت « ادارشاخص بورس اوراق به»رویم که ماه می داسفن هفته پایانیدر شرایطی به مصاف معاملات 

. پیشروی کردهزار واحدی  206هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  178درصد( از ارتفاع یک میلیون و  2.45 واحدی )معادل
ا و اسیلاتورها از منطقه اشباع فروش روج کلیه اندیکاتورهخشدن کف شاخص و ثبت چند کندل نسبتا بلند صعودی در کنار بسته

کنند. با این حال برای خاتمه یافتن روند نزولی یاد می« فاز شک»اتفاق بسیار مثبتی است که تحلیلگران تکنیکی از آن به عنوان 
صعودی نیاز  فرسایشی( و قطعی شدن آغاز روند –رفت از وضعیت فعلی )نوسانی به این نکته باید توجه داشت که بازار برای برون

هزار واحدی دارد. پیشتر به این نکته اشاره شد که به دلیل مختصات موجود در  270به گذر پر قدرت از مقاومت یک میلیون و 
رو و نهایتا هفته هزار واحدی بسیار بعید خواهد بود. برای روزهای پیش 130سهام بنیادی، از دست رفتن حمایت یک میلیون و 

 ذر شاخص از مقاومت یادشده محتمل خواهد بود. نخست فروردین ماه، گ
بازار به روی سهام  روند صعودی داشت اما به دلیل تمرکز متغیر با اهمیت دیگری است که هفته گذشته« وزنهم»شاخص 
حدی وا 431.253ارتفاع وزن کار خود را در د. بر اساس این گزارش، شاخص هممحور، بازدهی این دماسنج بسیار محدود بوشاخص

 Ifexای به . و در انتها اشارهپیشروی کردواحدی  431.809درصد( تا سطوح  0.13واحدی )معادل  556رشد آغاز نمود و با ثبت 
واحدی ایستاد.  17.082واحدی آغاز به کار کرد که در پایان هفته در ارتفاع  16.984داشته باشیم؛ فرابورس ایران در حالی با رقم 

  درصد( را ثبت کرده است. 0.58واحدی )معادل  98رشد ماه، سوم اسفند داشت که شاخص فرابورس در هفته بنابراین باید اذعان 
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ها افت، بورس تهران معاملات هفته سوم اسفند را با فشار عرضه استارت زد اما خیلی زود روند تعادلی آغاز شد تا بعد از هفته

گذاران باشیم. هر چند که تمرکز بیش از اندازه به روی چند نماد خاص ران و سرمایهگشاهد لبخندی کوچک بر لبان برخی از معامله
تر در بازار بود. درخصوص دلایل رشد بازار بطور مفصل بحث شد. به ها، مانعی برای تحرکات قویو ایستادگی در برابر فروش حقوقی

در راستای اتمام دوران تسویه اعتبارات در برخی از  رسد در روزهای ابتدایی هفته جاری یک دوره فشار عرضه موقتنظر می
توان برگشت بازار به مدار رشد ها داشته باشیم اما از روز دوشنبه میها و همچنین بسته شدن سالی مالی برخی از حقوقیکارگزاری

ه شود، سیگنال بسیار هزار واحدی را انتظار داشت. مقاومتی که اگر شکست 270و حرکت شاخص به سمت مقاومت یک میلیون و 
 توان تداوم روند صعودی در بازار را انتظار داشت. کند و میخوبی را صادر می

 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

 درصد بازدهی میزان بازدهی 23/12/99تا تاریخ  16/12/99از تاریخ  هاشاخص

 %2.45 28,805 1,206,781 1,177,976 شاخص کل بورس

 %0.13 556 431,809 431,253 وزن(شاخص کل )هم

 %0.58 98 17,082 16,984 شاخص فرابورس

 

 

بازار بینیپیش  
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 املات هفتهبررسی ارزش مع

 تاریخ
ارزش کل معاملات 

 )م.ت(
معاملات خرد 
 بورس )م.ت(

معاملات خرد 
 فرابورس )م.ت(

معاملات خرد کل 
 )م.ت(

بلوک و اوراق 
 )م.ت(

1399/12/16 19773 2522 1012 3534 16239 
1399/12/17 21799 5449 1118 6567 15232 
1399/12/18 29781 6187 1529 7716 22065 
1399/12/19 16916 6853 1078 7931 8985 
1399/12/20 24630 3793 742 4535 20095 
 82616 30283 5479 24804 112899 جمع کل

 72975 22417 4568 17849 95392 جمع کل هفته گذشته
 16523 6057 1096 4961 22580 میانگین ارزش معاملات روزانه
میانگین ارزش معاملات روزانه 

 هفته گذشته
19078 3570 914 4483 14595 

 %13 %35 %20 %39 %18 اختلاف )درصد(
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 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف

 
 

س و فرابورس )شامل بازار پایه( ی بور تابلو 2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می
میلیارد تومانی  6.057میلیارد تومان بوده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم  30.283رقمی بالغ بر 

دوم انی هفته میلیارد توم 4.483 زانهرسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات رو)میانگین ارزش معاملات روزانه( می
ای است که ارزش معاملات بعد از چند هفته رکود جدی، این نخستین هفتهدهد. درصدی را نشان می 35رشد جدی ماه،  اسفند

شود و این مهمترین سیگنالی است که از سمت بازار صادر شده است. این وضعیت نشان از میل بازار برای با رشد خوبی همراه می
ی و آغاز دوره رونق ولو برای یک دوره موقت دارد. البته در روزهای اخیر، خالص ارزش معاملات سهامداران خاتمه دادن روند نزول

رو شاهد تزریق نقدینگی توسط سهامداران حقیقی  های پیشحقیقی کماکان منفی بود اما این انتظار وجود دارد که برای هفته
هزار میلیارد تومان نقدینگی وارد بازار شد و از همان  1.100ماه رقمی بالغ بر  مرداد 19باشیم. خبر مهم اینکه، از ابتدای سال تا 

 50ها بیش از هزار میلیارد تومان خروج نقدینگی داشتیم و این در شرایطی است که سقوط قیمت 500تاریخ به بعد نزدیک به 
 لازم به ذکر استخشی از آن سوخت شده است. های کمتر خارج و بدرصد بوده است و این یعنی کل نقدینگی وارد شده در قیمت

لایش پا»، «دارا یکم»هایی مانند و تک سهم« بانکداری»، «خودروسازی»، «پالایشی»، «فلزات اساسی»صنعت  4طی هفته گذشته 
 بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.« اپال»و « شستا»، «یکم
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 سیاسی
 کنیمها، مذاکره نمیایران: تا زمان رفع تحریم

موضببوع "گام در مقابل گام" »العالم گفت:  یبه شبببکه خبر  یرانیمنبع آگاه ا کی
سو یبرا شنگتن از  شده و تا زمان رانیارشد ا یهامقام یآغاز مذاکره با وا که  یرد 

شود ه رانیا هیعل هامیتحر شته ن شنگتن انجام نخواهد  یامذاکره چگونهیبردا با وا
  «شد.

 امیدواری روسیه به احیای برجام

مذاکرات  یبرگزار  یدر سبازمان ملل از شبانس بالا هیروسب ندهینما انوف،یاول لیخائیم
 ریوز ف،یمحمدجواد ظر نیاز ا شیها به برجام خبر داد. پبازگشببببت همه طرف یبرا

 یبرا رانیطرح اقدام سببببازنده ا یزوده نوشببببت که ب یتر ییتو یامیدر پ رانیخارجه ا
 یدر حال نی. اشببببودیارائه م کیپلماتید یهاکانال قیطر از یاتوافق هسببببته یایاح

 برجام ادامه دارد. یایاح یقطر برا یهااست که تلاش

 افزایش صادرات نفت ایران به چین 

سببر و  یب ریاخ یهادر ماه رانیا :و منابع آگاه اعلام کرد لگرانیبه نقل از تحل ترزیرو
با  زیهند ن یدولت یهاشگاهیداده و پالا شیرا افزا نیصدا صدور نفت خام خود به چ

 اند.را در برنامه واردات خود قرار داده رانینفت ا ،ینفت میتحر انیتوجه به احتمال پا

 

 مجله خبری
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 ؛ تحویل دولت بدون تحریم استجمهوررئیسهدف 

اسببببت تا دولت را  نیا جمهورسییگفت: همه تلاش ر جمهورسییدفتر ر سییر
 یمهم اسببت. برخ اریما بسبب یبرا نیدهد و ا لیتحو یبه دولت بعد میبدون تحر

ضور در انتخابات را دارند به هر دل صد ح شتن تحر یلیکه ق را به نفع خود  میبردا
شند.  یبرا ییهابهانه شهیخواهند هم یدانند و م ینم شته با حمله به دولت دا

کنند  یم یتراشمانع یگر یندارند هم به شکل د ایدارند  تیکه مسئول گرید یبرخ
محمود  کار انجام شود. نیاست که ا نیدولت ا یاز اهداف جد یکیکه  یدر حال

 یفن ثیاز ح رتباطا نیدانند و ایدو را با هم مرتبط م نیا یبرخ رانیاما در داخل ا اسبببت FATFمتفاوت از  میتحر افزود: یواعظ
 است. یاسیبلکه س ستین

 وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران توسط بایدن تمدید

را  رانیدر قبال ا یاضبببطرار مل تیوضبببع یاهیانیبا صبببدور ب کایآمر جمهورسیرئ
اقدامات و »آمده اسبببت:  دنیبا هیانیب نیا در کرد. دیتمد گریسبببال د کیمدت به
ستیس ستیس ،یمل تیامن هیالعاده علفوق یدیهمچنان تهد رانیدولت ا یهاا  ا

به  رانیدر قبال ا یاضطرار  تیوضع اعلام «.متحده است الاتیو اقتصاد ا یخارج
 رانیدر ا کایآمر یروز پس از اشببببغال لانه جاسببببوسبببب 10 یعنی 1979نوامبر  14

مه  گرددیبازم تاکنون ادا تهیکه از آن زمان  به اف مام نیموجب ا و   یفرمان، ت
در  کایوزارت خارجه آمرهمزمان  .شودیم فیتوق کایدر خاک آمر رانیا یهاییدارا

 قرار داده است. هامیمتهم کرده و آنها را در فهرست تحر« نقض حقوق بشر»را به  یدو مقام سپاه پاسداران انقلاب اسلام یاهیانیب

 شروط آمریکا برای پایبندی به تعهدات

 یبندیپا» میبه آن برس میخواهیکه م یاگفت: نقطه کایوزارت خارجه آمر یسخنگو
 الاتیکامل برگردد، ا یبندیبه پا رانیاگر ا افزود: ند پرایس اسببت. «یبندیدر برابر پا
خواهد بود.  یلازم اما ناکاف یتحول نیکار را انجام خواهد داد. ا نیهم زیمتحده ن

کردن و  تریاز آن جهت که ما بعد از آن ]بازگشببببت به برجامب دنبال طولان یناکاف
مذاکره درخصببوص  یبرا ییبود و از آن به عنوان سببکو میکردن توافق خواه تریقو

 قیعم یهایکه موجب نگران ییهاحوزه گریبه د یدگیتوافقات متعاقب، جهت رسببب
 هایرانیا بیترغ یما برا دکر  دیتأک روزید نکنیخارجه بل ریطور که وز: همانادامه داد سیکرد. ند پرا میهسبببتند، اسبببتفاده خواه

اسببت که بدون انجام  نیا هایرانیکرد. اگر برداشببت ا مینخواه شببنهادیبه آنها پ یاکجانبهیمشببوق  چیه مذاکره زیآمدن به م یبرا
 دچارکرد  میخواه شببنهادیبه آنها پ یاکجانبهی یهاگام ای ازهایکامل به برجام ما امت یبندیآنها در جهت پا یاز سببو یاقدام چیه

 اند.سوءبرداشت شده
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 سفارت در تهرانتاکید ایرلند به بازگشایی 

سفارت خود در تهران است، در  ییمصمم به بازگشا رلندایگفت:  رلندیخارجه ا ریوز
که در سببفارت آلمان مسببتقر  میکاردار منصببوب کن کی میمدت، قصببد دارکوتاه

 لیدر تسه یاژهینقش و رلندیا ت،یامن یشورا یادوره سریی عنوان به خواهد بود.
 یموضوع محور اصل نیدر ارتباط با برجام خواهد داشت و ا 2231قطعنامه  یاجرا

جمهور سییر یخارجه و حسببببن روحان ریوز فیمذاکرات من با محمد جواد ظر
 دیکارآمدن دولت جد روی با معتقدمافزود:  یکاوون مونیسبببا در تهران بود. رانیا

شبده  یگذار که از ابتدا هدف یبازگشبت به برجام به شبکل یفرصبت برا کایدر آمر
 نیاعتمادسبباز در ا یهاعضببو برجام حاضببر به برداشببتن گام یهااما دولت سببتین یبرجام کار آسببان یااحی گرچه بود، وجود دارد.

ستند. نهیزم سفانه ه س2018 سال از متا شدت آ صت نی. با ادید بی، توافق برجام به  ست و  رانیا یبرا یخیتار یحال اکنون فر ا
وزیر خارجه ایرلند  راه درست را انتخاب کند. زین کایبرجام هم مشوق انتخاب راه درست باشند و دولت آمر یاعضا گرید میدواریام

 یاعتمادبی مورد بحث قرار گرفت. رانیخارجه ا ریجمهور و وز سییدر چارچوب برجام با ر رانیا یهاو برنامه هانگرانیادامه داد: 
و  میآنرا از دست ده دیاست که نبا یاما به نظر من فرصت ستین یبرجام کار آسان یااحی برجام است. یایدر راه اح یچالش اصل

ست رفتن ا صورت از د شورها شتریفرصت، ب نیدر  ضو برجام از جمله ا یک سف خواهند خورد. رانیع را در  رانینقش ا تاهمی تا
 نیتعامل ب ازمندنی اکنونگفت:  یکاوون مونیسا .میتعامل داشته باش رانیسازنده با ا یبه شکل میو قصد دار میامنطقه درک کرده

ساختار یدیکل گرانیهمه باز  یاعضا گریو د رانیرا به ا نانیاطم نیا میهمه تلاش کن دیو با میهست 1+5 برجام و در مرحله اول 
کرده  یرا ط ندیفرا نیبه وجود آمده ا دیجد یاسیس یدر فضا میتوانیکه با تعامل مسائل قابل حل است و م میساختار بده نیا

 .میبرجام و منتفع کردن اعضا از توافق حرکت کن یایبه سمت اح جیتدر بهو 

 قتصادیا

 شود؟درصد می 18نرخ سود بانکی 

که  یبا توجه به کاهش انتظارات تورمرئیس بانک مرکزی گفت: عبدالناصبببر همتی 
شانه یکی کنندگان عمده به صادر  یارز  یهاحوالهآن، کاهش نرخ معاملات  یهااز ن

و  اسببت، مایهفته گذشببته درسببامانه ن انیهر دلار در پا یتومان به ازا 22.000کانال 
قرار دادن نرخ سببود  ینامب بر ینرخ سببود، برنامه بانک مرکز  شیعدم ضببرورت افزا

 . درصد است 18 آن نیانگیم. دالان نرخ سود است نیانگیحول م

 جنوبی آزاد شدکرهمیلیارد دلار منابع ارزی ایران در  3

 یدلار از منابع ارز  اردیلیم 3 یسببباز و عراق از آزاد رانیا یاتاق بازرگان رهیمد تیعضبببو ه
س دیحمدیس. عمان و عراق خبر داد ،یدر کره جنوب رانیا محموله  کی رایگفت: اخ ینیح

 منابع است.  نیا یساز آزاد جهیاز عراق به کشورمان وارد شده که نت زیذرت ن
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 1400میلیارد تومان؛ سقف منابع عمومی لایحه بودجه هزار  910

 یجلسه صحن علن 24پس از  1400بودجه  حهیلا درباره قیتلف ونیسیگزارش کم یبررس
نگهبان ارسال شد،  یبه شورا یبررس برای که مجلس مصوبه اساس بر .دیبه اتمام رس

 910تومان به حدود  اردیلیهزار م 854از حدود  1400بودجه  حهیلا یسببقف منابع عموم
  .افتی شیتومان افزا اردیلیهزار م

 

 1400انتقاد رییس بانک مرکزی از بودجه 

بودجه  یتوان به محتوایکه م یراداتای و محاسن از فارغ :گفت یمرکز  کل بانک سییر
شد: همه دولت کیگرفت،   ینگیانتقاد از رشد نقد رغمیها و مجالس، علنکته مشخص 

 یبا توان رشببد بالا یابودجه بها تیبودجه، نها یبا پرچم اصببلاح سبباختار  یتورم، حت و
مجلس محترم همزمان  کهحالی درافزود:  یعبدالناصببر همتدهند. یم تیرضببا ینگینقد

استقلال  تیبا هدف تقو ،یاصلاح ساختار اداره بانک مرکز  یبرا ،یطرح بیدر صدد تصو
سخگو زیو ن صوب و یبانک مرکز  شتریب ییپا ست، اعداد و ارقام بودجه م صرہ ا  یهاتب

تواند انتشببار پول پر قدرت و یم آن جهیاسببت که نت یبانک سببتمیسبب و یبه بانک مرکز  فیتکل یبرا یاحکام رندهیمتعدد آن دربرگ
 باشد. ینگیرشد نقد

 سال اخیر 6سابقه نقدینگی در رشد بی

تومان هم گذشته است.  اردیلیهزار م 300هزار و  3ماه از رقم بهمن انیدر پا ینگینقد
سال  6که در  دهیدرصد رس 39.1 شاخص به رقم نیماه ابه بهمن یماهه منته 12رشد 

ماهه  11در  ینگینقد ،یبانک مرکز  یآمارها نیبوده است. بر اساس آخر سابقهیب ریاخ
روزانه حدود  یعنیاست.  افتهی شیتومان( افزا اردیلیمهزار  838درصد ) 33.8 امسال

 افزوده شده است. ینگیتومان بر نقد اردیلیم 328هزار و  2

 

 درآمد نفتی افزایش یافته است؟

منابع حاصببل از فروش  نکهیا انیبا ب ییامور اقتصبباد و دارا ریوزفرهاد دژپسببند، 
کامل دارد  یبورس، آمادگ یعال یاست، گفت: شورا شینفت به کشور در حال افزا

از بورس کمک  یمال نیبه تام دنیسببرعت بخشبب یبرا یاقتصبباد یهاتا به بنگاه
 کند.
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 بازارهای جهانی

 تغییر هفتگی 99/12/22 99/12/16 نام مواد

 %0.5- 69.2 69.5 نفت

 %1.6 1728 1700 طلا

 %1.4- 579 587 بیلت

 %1.7 9130 8973 مس

 %1.4 2810 2772 روی

 %0.4- 2173 2182 آلومینیوم

 %1.7- 171 174 سنگ آهن

 %2.1- 1969 2012 سرب

 %2.3- 300 307 متانول

 %1.1- 358 362 اوره

 هااصلاح موقت قیمت
های پیشین، روندی نوسانی را شاهد هستیم که کاملا هم طبیعی است. به نظر برای مدتی پس از رشد هفته بازارهای جهانیدر 

 یه ملکنگر ها را خواهیم داشت. ا در ادامه تداوم روند صعودی در کامودیتیها و یک اصلاح موقت باشیم امشاهد نوسان قیمت
کشور سطح هدف  نیکرده که ا شنهادیجلسه خود پ نیدر آخر شود،یکشور محسوب م نینهاد قانونگذار در ا نیکه بالاتر نیخلق چ

کرده که  ینیبشیپول پ یالمللنیکه صندوق ب ستی ادر حال نیکند. ا نییتعدرصد  6 دست کم یسال جار  یرا برا یرشد اقتصاد
 یبه قدر  طیبود، شرا ریگبانیبا بحران کرونا گر نیقبل که چ سالمواجه خواهد شد. درصدی  8.1 شدبا ر  دیدر سال جد نیاقتصاد چ

به  نینکرد گرچه در همان سال قبل، چ نییتع نیسطح رشد اقتصاد چ یبرا یهدف چیکنگره ه نیشده بود که ا ینانیتوام با نااطم
 2020شد. در سال  درصد 2.3 بالغ بر هک یببرد. رشد انیال را به پاشد که توانست با رشد مثبت س لیتنها اقتصاد عمده جهان تبد

 دلار رشد کرد.  اردیلیم 15.700به  نیچ GDPسطح کل 
 نیبودجه دولت چ یکرده که سطح کسر  شنهادیکشور، پ نیا یسطح رشد اقتصاد یهدف برا نییعلاوه بر تع نیخلق چ یمل کنگره

کرد  یدر سال قبل سع نیکند. دولت چ دایپ لیتقلدرصد  3.2 کرده و به دایکاهش پشده بود، امسال  درصد 3.6 که در سال قبل
 استیس نیبه ادامه ا یاز یامسال اوضاع بهتر شده و ن یرا کاهش دهد ول وناکر یسطح مصارف خود، عواقب اقتصاد شیتا با افزا

 یکه صرفا با هدف مقابله با اثرات اقتصاد یرد. اوراقاوراق قرضه منتشر ک وآنی اردیلیم 1.000در سال قبل بالغ بر  نیچ دولت .ستین
 منظور منتشر کند.  نیا یبرا یااوراق قرضه چیقصد ندارد که ه دیدر سال جد نیدولت چ یکرونا به بازار عرضه شدند ول

 3.650است امسال به شد که قرار  وآنی اردیلیم 3.750در سال قبل بالغ بر  گریبا اهداف د یسطح انتشار اوراق قرضه دولت نیهمچن
هم پرداخته شده و  عتیدر ارتباط با سطح انتشار کربن به طب نیدولت چ استیجلسه به س نیا در. ابدیکاهش  وآنی اردیلیم
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 2030شده در ارتباط با انتشار سطح کربن در سال نییتحقق اهداف تع یبرا وستهیبه طور پ دیبا نیشده که کشور چ نیا یخروج
 چیبرسد که ه ییبه جا 2060تا سال  دیکشور با نیا نیمچنکاهش دهد. ه یانتشار خود را به طرز قابل توجهتلاش کند تا سطح 

 درصد 3 زانیخود را به م GDPبه  ینسبت مصرف سرانه انرژ  2021سال  نیقصد دارد تا در هم نیچ وارد نکند. عتیبه طب یکربن
 دارد. یاگلخانه یار گازهاکشور در کاهش سطح انتش نیا تیکاهش دهد که نشان از جد

 

 نفت
 هانشینی قیمتافزایش فشار عرضه و عقب

فتی هفته گذشته را در حالی با روند صعودی آغاز کردند که به های نشاخص 
 الاتیا ینفت ریذخاهای اخیر و همچنین افزایش ها و ماهدلیل رشد جدی در هفته

ها به گرد قیمتهد عقبها افزایش یافت و در نهایت شا، فشار عرضهمتحده
باورند که  نیبر ا یبازار انرژ  لگراناسفند ماه بودیم. تحلی 15تر از سطوحی پائین

بزرگ  ینفت موجب کاهش واردات کشورها یجهان متیق یادامه روند صعود
 یرشد تقاضا س،یپرا لیبه گزارش او خواهد شد. نیاز جمله چ یکننده انرژ مصرف

 شیکنند که افزایم ینیبشیپ لگرانیتحل ینفت داشته ول متیق یبر روند صعود یمهم ریتاث ریاخ یهاهفته یط یانرژ  یجهان
گزارش واردات نفت  نیبر اساس ا خواهد شد. نیبزرگ مصرف کننده به خصوص چ ینفت موجب کاهش واردات کشورها متیق

رسد که اگر یبه نظر م دیبع یه است ولداشت یر یتاکنون رشد چشمگ 2021سال  یاز ابتدا نیبه خصوص چ ییایآس یکشورها
داشته  یروند صعود زیبزرگ واردکننده در سه ماه دوم ن یکشورها ریو سا نیبماند، واردات نفت چ یاقدلار ب 60 ینفت بالا متیق

 باشد.
است، به خصوص  یشیحاکم بر بازار همچنان افزا نیادی: عوامل بنمعتقد است یبازار نفت در موسسه آکس لگریتحل نزیاستفن االبته 

 یروهاین یو موشک یدوشنبه و به دنبال حمله پهپاد روز دارد. دیعرضه محدود نفت تاک استیعربستان همچنان بر تداوم س نکهیا
 .دیدلار رس 70 ینفت برنت به بالا متیعربستان و از جمله مجتمع صادرات نفت راس تنوره، ق ینفت ساتیبه قلب تاس منی یحوث

مسئله  نیبه شرکت آرامکو وارد نشده و هم یتلفات و خسارت چیحملات ه نیادعا کرد که در ا اضیرایدار نبود. اما این روند پ
صادرکننده نفت به اضافه  یحملات پس از آن انجام شد که سازمان کشورها نیا فروکش کند. یتا حدود هامتیموجب شد تا ق

 نیع بمانند. بندیپا دیکاهش تول یبه توافق قبل یادیکردند که تا حد زمتحدانش موسوم به گروه اوپک پلاس هفته گذشته توافق 
بسته  :گفت کایآمر یدار خزانه ریوزدر هفته گذشته شده است.  یاقتصاد جهان میانداز ترمگذاران معطوف چشمهیحال تمرکز سرما

 کند.یاهم مرا فر  کایاقتصاد آمر میبه روند ترم دنیسرعت بخش یبرا یمنابع کاف دیجد یمحرک مال
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 نیرنگ فلزات
 مس؛ رکورددار بیشترین فشار عرضه

ها نوسانی بود و البته مس بیشترین فشار عرضه را در فلزات رنگین روند قیمت
 10با وجود رشد روزهای پایانی هفته داشت. نزدیک شدن این فلز به مقاومت 

اصلاح تا  شود پس ازبینی میهزار دلاری عامل اصلی فشار عرضه است و پیش

سازی در این نقاط، برگشت مس به روند دلاری و کف 8.500 – 8.600سطوح 
به  ایمس در دن ریذخا زانیورس فلزات لندن، مصعودی را داشته باشیم. در ب

توسعه  یبرا گریاستفاده از معادن مس است. از طرف د یرخداد هم، حجم بالا نیا لیو دل دهیرس ریسال اخ 10سطح  نیترنییپا
عرضه  ،یسال آت 3 یط رود،یمانتظار  ل،یدل نیاست. به هم ازیسال زمان مورد ن 10تا  8 نیاز آن ب یبردار معدن مس و بهره کی

نرخ  تیتقو یها برادولت ن،یبر ا علاوه عرضه وجود نداشته باشد. زانیم شیتقاضا باشد و توان افزا زانیمس همچنان کمتر از م
ها، پروژه نیا یاست. اجرا نیآنها دولت چ نیتراند که شاخصکرده یرساختیز یهادر پروژه یگذار هیاقدام به سرما یرشد اقتصاد

 شیافزا سرعت دیعدم توازن در بازار و تشد جادیکه به نوبه خود، بسترساز ا کندیمس را فراهم م یتقاضا برا عیرشد سر نهیزم
، مینیمحرک آلومباشد که در یکسال پیش رو رشد خوبی را تجربه نماید. به نظر آلومینیوم هم یکی از فلزاتی  مس خواهد شد. متیق

 دیداشته و مجوز تول دیتاک InnerMongoliaدر استان  یاست که بر کاهش مصرف انرژ  نیچساله کشور  5برنامه توسعه 
   .کندیرا ممنوع م دیجد ینایو آلوم ومینیآلوم

 آهنسنگ -فولاد

 هاکاهش اندک قیمت
 هر تن ورق متیق کاآمری ها اندکی کاهش داشت. درقیمت آهنسنگ در فولاد و

بالا  یو با توجه به تقاضادلاری رسیده  1.300سطوح قابل توجه بیش از  گرم به
 3در  متیانتظار تداوم رشد ق ،یواردات یهاتیو محدود یطولان لیو زمان تحو

 700بیش از ده ورق گرم به محدو متقی اروپا وجود دارد. درماهه اول و دوم 
 .باشد یصعود 2021 سال ماهه سوم 3بازار تا  رودیو انتظار م یورویی رسیده
ورق گرم و سرد را بالا برده و  یهامتیق ریهفته اخ 2 یط تالیشرکت آرسلورم

انبارها، انتظار  جودیمو موجود و افت یبالا یبا تقاضا نچی در اند!کردهآن را قبول  زین انیرسانده و مشتر وروی 900و  وروی 800به 
 تواندیاست که م درصد 8به  درصد 13از  یصادرات صحبت از کاهش مشوق نیدر چ .باشد ی ادامه داشتهصعود روند رودیم
 .شود یجهان یهامتیو عامل رشد ق شیرا افزا نیورق چ یصادرات یهامتیق
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 بنیادی تحلیل

 هن و فولاد ارفعبررسی وضعیت شرکت آ

 
 معرفی

در بازار بورس اوراق بهادار پذیرفته شد.  28/12/1392به ثبت رسید و در تاریخ  06/12/1383شرکت آهن و وفلاد ارفع در تاریخ 
آهن و فولادسازی و واحدهای مربوطه در راستای پیشبرد و گسترش معادن و  تموضوع فعالیت اصلی شرکت ایجاد کارخانجا

گری های مختلف ذوب و ریختهشده با روش احیای مستقیم، انجام عملیات فولادسازی با روشایران در نقاط تعیینصنایع معدنی 
دستی و و نورد فلزات آهنی و تولید انواع قطعات هندسی استاندارد، احداث واحدهای مربوطه و صنایع وابسته جنبی و پائین

برداری از واحد احیا مستقیم کارخانه شرکت با ظرفیت باشد. بهرهعت فولاد میتکمیلی در راستای توسعه هرچه بیشتر و بهینه صن
برداری از واحد بهره 09/07/1392آغاز شده است همچنین در تاریخ  12/04/1391هزار تن آهن اسفنجی در تاریخ  800سالیانه 

 ت.آغاز شده اس 1392هزار تن شمش فولادی از سال  800فولادسازی با ظرفیت سالیانه 

 سرمایه و ترکیب سهامداران
 است:روند افزایش سرمایه شرکت مطابق جدول زیر 

 محل افزایش سرمایه درصد افزایش میلیون - مقدار افزایش سرمایه تاریخ
 مطالبات و آورده نقدی 144% 764,865 1389-12-18
 مطالبات و آورده نقدی 27% 350,000 1391-01-27
 بات و آورده نقدیمطال 21% 350,000 1391-06-27
 مطالبات و آورده نقدی 50% 1,000,000 1395-04-09
 مطالبات و آورده نقدی 34% 1,005,135 1396-12-07
 مطالبات و آورده نقدی 50% 2,000,000 1397-07-21
 مطالبات و آورده نقدی 50% 3,000,000 1398-07-14
 مطالبات و آورده نقدی 33% 3,000,000 1399-05-15
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 استین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر آخر 

 درصد میلیون - سهم سهامداران
 43.74 4,000 ی عامسهام - چادرملو یوصنعت یشركت معدن

 21.2 2,000 عام یسهام - توسعه معادن وفلزات یه گذار یشركت سرما
 17.43 2,000 ی خاصسهام - ارانیشركت كارخانجات نوردلوله 

 4.21 380 عام یسهام - رانیا یمل یه گذار یشركت سرما
 1.47 133 یقیشخص حق
 1.23 1,110 یقیشخص حق
 10.72 2,377 سایر

 100 12,000 مجموع

 
 (98)بر اساس فروش سال  ترکیب فروش شرکت به تفکیک نوع محصولات

 
 مقدار و نرخ فروش فروش ماهانه
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 روند مبلغ فروش شرکت )میلیون ریال(

 
 های توسعهو برنامه هاها، طرحپروژه

 نام طرح 

 یهانهیهز
 یالیر یبرآورد

 -طرح 
  ون ریالیلیم

 یهانهیهز
 یارز  یبرآورد

 طرح 

نوع 
 ارز 

 یهانهیهز
 یبرآورد

 ل طرحیتکم
  ون ریالیلیم -

درصد 
شرفت یپ

طرح  یکیزیف
خ یدر تار

29/12/1398  

درصد 
شرفت یپ
 یکیزیف

طرح  یبرآورد
خ یدر تار

30/12/1399  

خ یتار
بهره  یآوردبر 

از  یبردار 
 طرح 

 یت واحدهایش ظرفیافزا
  یدیتول

31/06/1400  80  33  450,000 یورو   42,000,000  450,000   
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 ترکیب بهای تمام شده

 
 ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه

شته که سبب رشد درصدی دا 22درصدی داشته است. همچنین سود انباشته شرکت رشد  31رشد  98ی شرکت طی سال هادارایی
 درصد افزایش داشته است.  20های شرکت نیزدرصدی حقوق صاحبان سهام شده است. بدهی 37

 روند حاشیه سود شرکت
 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 سودآوری

 %33 %23 %29 %24 %21 حاشیه سود ناخالص
 %41 %26 %30 %24 %20 حاشیه سود عملیاتی
 %34 %23 %25 %20 %12 حاشیه سود خالص

 
 بینی کارشناسی سودپیش

 د بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است. بینی کارشناسی سود مقدار تولیبرای پیش
 

 1400تحلیلی  99تحلیلی  99ماهه  9 1398 1397 

 76,800,000 64,090,577 43,107,739 34,103,671 26,226,686 فروش
 52,224,000- 43,581,592- 27,835,398- 26,261,196- 18,512,391- کالای فروش رفته بهای تمام شده

 24,576,000 20,508,985 15,272,341 7,842,475 7,714,295 سود)زیان( ناخالص

 768,000- 640,906- 353,356- 367,027- 230,674- های عمومی, اداری و تشکیلاتیهزینه
 0 4,230,174 4,230,174 1,393,012 308,241 ی عملیاتیها(مدها)هزینهآخالص سایر در 

 23,808,000 24,098,253 19,149,159 8,868,460 7,791,862 سود )زیان( عملیاتی

 495,428- 495,428- 371,571- 223,066- 602,558- های مالیهزینه
 0 3,563,513- 3,393,822- 759,587- 519,580- های غیرعملیاتیمدها و هزینهآخالص سایر در 

 23,312,572 20,039,312 15,383,766 7,885,807 6,669,724 سود)زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

 0 0 0 11,910- 6,958- مالیات

 23,312,572 20,039,312 15,383,766 7,873,897 6,662,766 سود)زیان( خالص

 1,943 1,670 1,282 875 1,110 سود هر سهم پس از کسر مالیات

 12,000,000 12,000,000 12,000,000 9,000,000 6,000,000 سرمایه

%66%2

%31
مواد مستقیم مصرفی

دستمزدمستقیم تولید

سربارتولید
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 تحلیل حساسیت

لار
خ د

نر
 

 نرخ شمش

2,141 420 440 460 480 500 520 540 
180,000 1,521 1,596 1,670 1,744 1,819 1,893 1,968 
190,000 1,608 1,686 1,765 1,844 1,922 2,001 2,079 

200,000 1,695 1,777 1,860 1,943 2,025 2,108 2,191 

210,000 1,782 1,868 1,955 2,042 2,129 2,216 2,302 

220,000 1,868 1,959 2,050 2,141 2,232 2,323 2,414 
230,000 1,955 2,050 2,145 2,240 2,335 2,430 2,526 

240,000 2,042 2,141 2,240 2,340 2,439 2,538 2,637 
250,000 2,129 2,232 2,335 2,439 2,542 2,645 2,749 
260,000 2,216 2,323 2,430 2,538 2,645 2,753 2,860 

270,000 2,302 2,414 2,526 2,637 2,749 2,860 2,972 

280,000 2,389 2,505 2,621 2,736 2,852 2,968 3,084 
 

 های مالی شرکتنسبت

 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 کارایی
 1.52 1.46 1.56 1.03 0.81 هاگردش دارایی

 11.58 7.91 5.98 2.34 1.42 های ثابتگردش دارایی
 3.40 3.80 4.27 3.45 3.63 گردش موجودی کالا

 12.45 16.50 10.60 6.77 6.16 های دریافتنیگردش حساب

 
 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 اهرم/ریسک  

 %41 %32 %35 %50 %64 هاجمع داراییها به جمع بدهی
 %68 %47 %53 %102 %176 ها به حقوق صاحبان سهامجمع بدهی

 %19 %21 %19 %31 %48 نسبت بدهی
 %32 %31 %29 %62 %133 نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام

 %36 %31 %33 %24 %6 هانسبت سود انباشته به دارایی
 %5377 %3976 %1293 %748 %393 نسبت پوشش هزینه بهره
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 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 نقدینگی 
 %223 %258 %225 %125 %104 نسبت جاری
 %144 %156 %152 %74 %67 نسبت آنی
 %63 %55 %68 %12 %20 نسبت نقد

 
 روزانهتایم فریم  –نمای تکنیکی شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع( 

به روی  SHARKزول سنگین اخیر به شکل زیگزاگ، تحت تاثیر تشکیل الگوی هارمونیک سهام شرکت آهن و فولاد ارفع پس از ن 

تومانی پاسخ مثبت داد و در نخستین گام با شتاب بالا  1.100 – 1.050یک سطح حمایتی امن )محدوده تبدیل سطوح( به حمایت 
طع فعلی در راستای یک اصلاح موقت باشد و به رسد روند نوسانی ارفع در مقتومانی پیشروی کرد. به نظر می 1.370تا مقاومت 

تومانی در راستای تشکیل دو الگوی  1.650 – 1.600تومانی روند صعودی جدیدی را با هدف  1.370مرور با گذر سهم از مقاومت 
 نشان از ضعف طرف MACDداشته باشیم. تشکیل واگرایی مثبت بین نمودار قیمتی و اندیکاتور  AB=CDو  BATهارمونیک 

 فروشنده و میل به رشد قیمت سهم دارد. 

 . 
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 ینگ صنعتی ر 

 99,595بورس کالا رقم خورد که  یصنعت ینگدر رفلزات تن از انواع  910,676از   یشعرضه ب 20/12/99 شنبهچهار به  یدر هفته منته
از هفته قبل  کمتر تن 38,629  د کهتن بو 529,618معامله شد  یدر تالار صنعت یتاکه نها یاز هفته قبل بود، البته رقم بیشتر تن

 از هفته قبل بود. بیشتر درصد 53 یبامقدار تقر ینتن روبرو گشت که ا 1,260,239با   لمعاد ییبود و با تقاضا

 19 بودکه نسبت به قبل حدود یتن محصولات فولاد 554,976در هفته گذشته مربوط به  یصنعت ینگحجم عرضه در ر یشترینب
 .استداشته کاهش  درصد

،کالسیمین، امین صنعت پویا،  زنجان یصانع رو ی ذوب روی سدید،شرکت ها یتن شمش رو 1,680هفته  ینا یدر بخش رو
، میلاد روی زنجان عرضه کار شمس یینروی، راز  یمیش ، آذربافق یذوب رویران، ا یسرب و رو ، ملیپژوهان شمس زنگان یننو

 فت.تن آن مورد معامله قرار گر  160شد که تنها 

 یننسبت تقاضا را در ب یشتریننسبت به عرضه، ب یرابر ب 4.37ی با تقاضادر روز چهارشنبه  ذوب آهن اصفهان کلاف یلگردسبد م
مجتمع سنگ ی سنگ آهن دانه بندعرضه مربوط به  یزنسبت تقاضا به عرضه ن یهفته داشتند. رده بعد ینمحصولات عرضه شده ا

 بوده است.  برابری 3 با نسبتبه یران در روز یکشنا یآهن فلات مرکز 

 یلگردداشت. سبد م ینگر یندرصد رقابت را در ا یشترینب یهپا یمتدرصد رقابت نسبت به ق 14 بایا فولاد غرب آس Bورق سرد 
 رقابت شدند. یهپا یمتدرصد نسبت به ق 14د با حدو یزن ذوب آهن اصفهان کلاف

 

 کالابورس 1399سال  اسفندماه 20منتهی به  هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم 
 عرضه

م  حج
 تقاضا

حجم 
معامله 

 شده
 قیمت پایه تولیدکننده محصول

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد تغییر 
 قیمت پایه

 36,400 44,200 140,900 7,237,104,000 ورق

HB 1.00-   ** فولاد مبارکه اصفهان  
HC فولاد مبارکه اصفهان **     
CB 1.00-   ** د مبارکه اصفهانفولا  
G 1.00-   ** فولاد مبارکه اصفهان  
T 0.00 0.00 0.00 208,189 208,189 فولاد مبارکه اصفهان 

 91,260 172,720 136,800 9,742,240,000 شمش
مقاطع 
 مختلف

 0.03 0.03 0.00 105,700 105,700 مجتمع فولاد خراسان
   0.00 105,700 105,700 جهان فولاد سیرجان

شرکت معدنی وصنعتی 
 چادرملو

105,700 107,223 0.01 0.01 0.03 

 0.03 0.02 0.00 106,087 105,700 فولاد خوزستان
  1.00-   ** ذوب آهن اصفهان

مجتمع صنعتی ذوب آهن 
 پاسارگاد

105,700 105,700 0.00 0.03 0.03 

 0.03 0.02 0.03 109,148 105,700 لاد ارفعآهن و فو

 میلگرد/
 تیرآهن

4,280,785,162 209,218 77,239 37,418 

 0.00 0.00 0.00 116,315 116,315 ذوب آهن اصفهان تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 0.01 0.01 0.00 113,004 113,004 ذوب آهن اصفهان
   0.00 113,064 113,004 مجتمع فولاد ظفر بناب

 0.01 0.00 0.00 113,004 113,004 فولاد آذربایجان
صنایع آهن و فولاد سرمد 

 ابرکوه
113,004 113,004 0.00 0.01 0.01 

 0.01   * 113,004 فولاد روهینا جنوب
   0.00 113,004 113,004 جهان فولاد سیرجان
 0.01 0.01 0.00 113,004 113,004 مجتمع فولاد خراسان

تولیدی فولاد سپید فراب 
 کویر

113,004 *   0.04 

 3,150 4,140 8,050 1,694,987,460 آلومینیوم
 شمش

 0.01- 0.01- 0.00 540,418 540,418 آلومینیوم ایران
 0.01- 0.01- 0.00 535,418 535,418 آلومینیوم المهدی

 0.02- 0.02- 0.00 536,118 536,118 آلومینای ایران
 0.09- 0.09- 0.00 577,606 577,606 آلومینیوم ایران بیلت

 1,380 2,380 5,670 2,982,954,340 مس

 کاتد
 0.03- 0.03- 0.00 2,158,123 2,158,123 ملی مس

فرآوری مس درخشان تخت 
 گنبد

**     

 مفتول

 0.03-  0.00 2,205,569 2,205,569 گیل راد شمال
 0.03-  0.00 2,205,569 2,205,569 دنیای مس کاشان

گروه صنایع کابلسازی افق 
 البرز

2,205,569 *   -0.03 

کل 
معاملات 

رینگ 
 صنعتی

36,255,449,382 910,676 1,260,239 529,618       

ارزش 
معاملات 

  51تقریبا 
درصد کاهش 
 یافته است.

 ** : محصول عرضه نشده است. ست.* : محصول معامله نشده ا
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 پلیمری رینگ

درصد  5/0نرخ دلار نیمایی با  17/12/1399های اعلامی توسط دفتر توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در روز یکشنبه در قیمت
 جهانیهای افزایش قیمت. یافت کاهشریال  1,682که در حدود  ریال اعلام شد237,325، نسبت به هفته گذشته معادل کاهش

اتیلن پلی  قیمت مربوط به افزایشکمترین بیشترین و افزایش داد. همچنان های پایه را نیمایی، قیمتعدم تغییر نرخ دلار و 
درصد افزایش و تغییرات قیمتی مابقی گریدهای پلی وینیل کلراید و  5/1و  13با   S57پلی وینیل کلراید گرید و  سبک خطی

 .بوده است کاهشی اکریلونیتریل بوتادین استایرن
 هفته گذشته نشان داده است. نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهاردر 

 
 

 ها و نزدیکی به تعطیلات آخر سال حجم معاملات به شدت کاهش یافت.به دلیل افزایش شدید قیمتدر رینگ پلیمری 
 شده است.در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده 
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 بت به هفته گذشته در جدول زیر ارائه شده است.درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده نس

 درصد رقابت پایه قیمت پتروشیمی محصول
 52.46084 244,977 پتروشیمی تندگویان Super Bright TG641پلی اتیلن ترفتالات نساجی 
 30.9363 237,863 پتروشیمی تندگویان Super Bright TG645پلی اتیلن ترفتالات نساجی 

 29.45709 241,273 پتروشیمی تندگویان BG735پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 18.87142 243,421 پتروشیمی تندگویان BG785پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 17.76335 260,604 پتروشیمی تندگویان BG821پلی اتیلن ترفتالات بطری 

 17.75335 236,530 پتروشیمی تندگویان TG641 MODپلی اتیلن ترفتالات نساجی 
 17.13539 231,194 پتروشیمی تندگویان TG645پلی اتیلن ترفتالات نساجی 

 15.72826 225,009 پتروشیمی جم 52518پلی اتیلن سنگین تزریقی )پودر( 
 11.34139 566,262 پتروشیمی قائد بصیر رید طبیعیگ - 50اکریلونیتریل بوتادین استایرن 
 10.05665 602,825 پلی پروپیلن جم RP120Lپلی پروپیلن فیلم 

 

 رینگ شیمیایی

 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.

 
 درصد 35 نسبت به هفته گذشته است که بوده لیون ریالمی 3,488,456گذشته در هفته  ارزش معاملات در رینگ شیمیایی

 ید یلنمتدی اتیلن گلایکول پتروشیمی مارون و شازند،  اسیدنیتریک پتروشیمی شیراز، رینگ شیمیایی در .یافته است کاهش
درصد  16و  30، 34، 40، 48، 98با ترتیب  بهپتروشیمی کارون و اسید ترفتالیک پتروشیمی تندگویان  خالص یزوسیاناتا ید یلفن

 بر روی قیمت پایه معامله شدند.درصد و یا  10رقایت زیر  مابقی محصولات ورقابت داشتند 
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  های نفتیرینگ فرآورده

که نسبت به هفته گذشته  میلیون ریال بوده 5,750,760های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادل ارزش معاملات در بازار فرآورده
با قیمت پایه  آبادان وکیوم باتومو درصد  7/1ریال  65,250با قیمت پایه  بندرعباسوکیوم باتوم  .است یافتهدرصد جزئی افزایش 

 داشتند. رقابت قیمتی درصد 2 ریال 62,143
 

 
 

 رینگ صادراتی

 

 ت.اس بوده ریال میلیون 6,696,561 معادلبا ارزش  6070وط به قیر دراتی مرببیشترین حجم معاملات در رینگ صا
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 انرژی

 :شودیارائه م زیربه شرح  1399سال  اسفند 20 به یمنته یهفته ی معاملات بازار انرژ  یاجمال بررسی

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا)تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده حصولم
قیمت 

میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 7,025 7,025 18,990 835,880,700 نفتا
 سبک

 0.00 90,309 90,309 پالایش نفت تهران
 0.00 101,982 101,982 پالایش نفت آبادان

 سنگین
     ** پالایش نفت شیراز
   * 103,210 پالایش نفت تهران

 متانول 6,510 14,648 6,510 392,224,018 نولمتا
 24.07 70,185 56,568 پتروشیمی شیراز
 0.00 56,568 56,568 پتروشیمی زاگرس

     ** متانول کاوه

 آیزوریسایکل 1,650 1,650 4,000 211,241,250 آیزوریسایکل

     ** پالایش اصفهان
 0.00 128,025 128,025 پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش
 100.00-   128,025 پالایش شیراز
 100.00-   128,025 پالایش تهران

 744 744 5,348 94,646,940 حلال

     ** پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   
     ** پالایش اصفهان
 0.00 98,193 98,193 پالایش تبریز

   * 98,193 پالایش نفت تهران
   * 98,193 پالایش نفت بندرعباس

404 
   * 104,554 پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 104,554 104,554 پالایش شیراز

     ** پالایش اصفهان 410
     ** پالایش اصفهان 406

502 
     ** پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  
     ** پالایش اصفهان 503

کل معاملات  
 انرژی 

4,352,445,522 70,769 58,482 47,783         

ارزش 
معاملات 

 154حدود 
 درصد افزایش

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.

محصولات در  ینتن از ا 47,783یت تن محصول بود که در نها 70,769 عرضه شاهد یبورس انرژ  یصادرات ینگگذشته ردر هفته 
 رينگ مورد معامله قرار گرفت. ینا
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 گذاری به بورس کالالزوم ورود دیگر محصولات سرمایه 

به بورس کالا سبب شفافیت هر نقره  همچونگذاری واع مختلف کالاهای کشاورزی و غیرکشاورزی مانند کالاهای سرمایهورود ان
با در حال حاضر تواند سبب هدایت نقدینگی هوشمند به بورس شود. ورود مجدد سکه به بازار آتی میبیشتر معاملات خواهد شد. 

شدن مشتریان حقوقی بزرگ به این بازار واردشود با بینی میبازار مشتقه کمی افزایش یافته است. پیشآتی حجم ورود نقره به 
گذرد و در این مدت هم تجار از ورود زعفران به بورس کالا می ک سال. نزدیک به یت به طور قابل قبولی افزایش یابدحجم معاملا

بشده و ارز نیز ی آهمچون طلا های دیگربر کالاو هم کشاورزان توانستند به خوبی در معاملات بورس فعال باشند. نیاز است 
 قراردادهای آتی فعال شود.

خبر خرید تمامی بار اما  میاندر سال جاری با توجه به کشت زیاد زعفران در سال گذشته با مازاد تولید مواجه هستیم. در این 
حال حاضر با در   .ها در آتی زعفران بکاهدباقی زعفران مانده در بورس کالا در هفته گذشته کمی توانست از شدت نزول قیمت

ت سکه و دلار نیز  قیم. های منصفانه خود صعود کندقیمت هدر کشور، امید است زعفران نیز ب شد دلارتوجه به رشد سایر کالاها با ر 
 روندی نسبتا با ثبات داشته است. در هفته گذشته

  اوسک چیست و در چه مرحله ای است؟سازمان 

تن زعفران تعاونی توسط سازمان  26زعفرانی اعلام کرده بود که  یک شرکتدر حالیکه روز شنبه این هفته مصطفوی، مدیرعامل 
چهارشنبه در مصاحبه دیگری توضیح داد که این سازمان هنوز ثبت نشده و صرفا به  است اما روزجهانی اوسک خریداری شده 

فعلا به عنوان یک سازمان مردم نهاد یا ان جی او در  اوسک گفت: وی به ایلنا عنوان یک سازمان مردم نهاد در حال ثبت است. 
 بهسید احسان مصطفوی . وزارت کشور در حال ثبت است و مرحله بعدی این است که این ایده را به ثبت جهانی هم برسانیم

رکننده زعفران ام که سازمانی شبیه اوپک باید تشکیل شود که برای کشورهای تولیدکننده و صادفارس، گفت: من پیشنهادی داده
 .ام که باید این سازمان تشکیل شودپیشنهاد کرده (osec) باشد و اسم آن را اوسک

 

 های کالاییردههای سپکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
    ()زعفران، زیره سبز و پسته

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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 پیشنهاد یک برند برای زعفران ایرانی

های چند کیلویی تهشود یا این که در بسبندی ایرانی صادر میزعفران ایران با برند و بستهپاسخ به این سوال که آیا در  مصطفوی
گرمی و دو گرمی با برند و تر نیمهای کوچکهای نیم کیلویی و نیز بستهگفت: برای صادرات زعفران ایرانی بسته شود،انجام می

که برگرفته  safarex ایم برند سافارکسام تجاری برای صادرات زعفران پیشنهاد کردهنشود. در زمینه برندسازی یا نام ایرانی صادر می
شود و ارزش افزوده ات است و هر کشاورز به عنوان یک صادرکننده در این تعریف شناخته میاز کلمات زعفران، مزرعه و صادر 

 .صادرات زعفران باید نصیب کشاورز شود

 450تن در سال و از نظر ارزشی  280شود، حجم صادرات از نظر وزنی کشور جهان صادر می 64وی ادامه داد: زعفران ایرانی به 
مصطفوی گفت: اگر سازمان اوسک تشکیل شود،  .نام تجاری برای کشاورزان ایرانی در تلاش هستیممیلیون دلار است و برای 
طور که قبلا زیره، پسته، فرش و خاویار ایرانی از دست ما خارج شد. رانی از کف ایران خارج شود، هماننخواهد گذاشت زعفران ای

ه نام آمریکا بام ترکیه، فرش به نام هند، ابریشم به نام چین و پسته شدند، اما الان زیره به ناین محصولات در ایران تولید می
شناخته شده است، اما اگر اوسک تشکیل شود نخواهد گذاشت اصالت ایرانی طلای سرخ یعنی زعفران از دست برود، چون همه 

 .کشاورزان را به عنوان صادرکننده و صاحب برند تبدیل خواهد کرد

 کندمشکلات را حل می همهای که سامانه

هزار کشاورز محصولات  11اند و این کشاورز آموزش دیده 2800هزار کشاورز در بانک اطلاعاتی خود داریم،  11گفت: ما الان  مصطفوی
گویند و کارشناسان ما آن فران را میم آنها خواهد بود و در این سامانه تمامی مشکلات تولید زعکنند که به ناخود را صادر می

شود، گفت: الان در همه کشور در پاسخ به این پرسش که زعفران در کجاهای کشور کاشته می . ویکنندمشکلات را برطرف می
  .شود؛ یکی از کارهای مدیریت ما کاشت زعفران در کل کشور استزعفران کاشته می

 هات زعفران ارگانیک در برخی پادگانهاد کشپیشن 

است که در نمایشگاه اولین رویداد تا ثریا حضور پیدا  کردهاین صادرکننده زعفران در مورد این که سازمان بسیج چه کمکی به آنها 
زمین و  قابل توجهی دارند،ها و مراکز نظامی که زمین ایم در برخی از پادگانولان بسیج پیشنهاد دادهوگفت: ما به مس ،اندکرده

دهیم و حتی برای آنها گواهی اوسک هم نیروی سرباز به ما بدهند و ما زعفران ارگانیک در آنجاها بکاریم. به سربازان آموزش می
 . کنداهی ما را تأیید میای هم این گودهیم و سازمان فنی حرفهمی
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 آتی زعفران مشخصات قرارداد
 ای درجه یک )پوشال معمولی(زعفران رشته، ای بریده ممتاز )نگین(زعفران رشته: هیپا دارایی
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5حداکثر تا ): نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه همهماه قرارداد : 
 قراردادتومان برای هر  1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 برای هر قرارداد هزار تومان 220: نتضمی وجه
 موقعیت خرید و موقعیت فروش1000اشخاص حقیقی: در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 رای تعهدی باز در آن نماد در بازاهیتموقع %10 تا افزایش قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی 1000اشخاص حقوقی:
 
 

 نقره آتی قرارداد مشخصات
 اینقره ساچمه: هیپا یدارای

 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5حداکثر تا ): نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه همهماه قرارداد : 
 هزار تومان 450: نتضمی وجه

  15 تا 10 پنجشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 100در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 
 

 پسته آتی قرارداد مشخصات
 30-32پسته فندقی : هیپا یدارای

 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5حداکثر تا ): نوسان دامنه

 کالای ایرانهای سال به تشخیص شرکت بورس ماه همهماه قرارداد : 
 تومان 100سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 تومان 1،800،000: نتضمی وجه
  15 تا 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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 دولت درباره بورستکلیف جدید مجلس برای 

 هیما درباره عدم کشش بازار سرما یمجلس گفت: نگران یاقتصاد ونیسیکم سیرئ
بخش از آن را  کیسبب شد،  1400در سال  یاندازه اوراق دولت شیانتشار ب یبرا

افزود:  یمی. پور ابراهمیدر بودجه لحاظ نکرده و به طور کل از بودجه خارج کن
كه توسط دولت عرضه  یمبه بعد هر سها 1400كمك به بازار سرمايه از سال  یبرا

 نیارائه كند. چن یدرصد از آن را در قالب بازارگردان 5ميشود دولت مكلف است 
 دیکه تقاضا شد ییهاکه دولت بتواند در زمان آن است یدر اصل برا یماتیتصم

 مذکور اقدام کند. هامس دیبتواند نسبت به خر کند،یم دایکاهش پ متیکه ق ییهاتیدهد و در موقع شیاست، عرضه سهام را افزا

 کند؟ رشد میسرمایه بازار 

سازمان بورس  سییعنوان ر به: گفت سازمان بورس اوراق بهادار سییر
کارشناسان و  یتمامبازار رشد خواهد کرد، اما خوشحالم که  میبگوتوانم ینم

را خواهد  یبخش معتقدند که بورس روند رو به رشد نیا رانیفعالان و مد
بازار  نیسهامدار در بورس وجود دارد چشم مردم به ا ونیلیم 62داشت، امروز 

بازار باشند.  نیتوجه به ایتوانند بینم یاسیاساس مقامات س نی؛ بر هماست
 یرخواهیشود که از سر خیمطرح م ییهاصحبت یگاهافزود:  یدهقان دهنو

من است. در آن کانون  یهااز برنامه یقیحق ایکانون سهامداران خرد  لیتشک شود.یرفتن اعتماد مردم م نیاست اما سبب از ب
 ونیلیم 10کمتر از  یکه پرتفو یاز سهامداران تیبر حما یبورس مبن یعال یشورا ریاخ مصوبه داد. میخواه لیرا تشک یطرفیب اتیه

 نگاهی به اخبار و شایعات بورسی
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 یبار قرار شد رو نیشود اما ایسهم منتشر م کی یاوراق رو نیا دهنوی گفت: است. یفروش تبع اریتومان دارند همان اوراق اخت
 نیکنند، ا دایو فروش رمز ارزها ورود پ دیاست که در بحث خر نیا یاسلام یما از مجلس شورا یتقاضا .ردیپرتفو صورت بگ کی

بازارها هم  ریشد در سا جادیا هیکه در بازار سرما یشود. نوسانیاز کشور م هیاست که منجر به خروج سرما یامر تخلف بوده و کانال
  .میاعتماد را به سهامداران بازگردان دیاما بورس نه. با تندبورس پس از اصلاح بازگش یمواز  یبود اما بازارها

 سازهای صفتاکید بر حذف فرآیند

 دیساز باصف یهاندفرآی تمام :گفت رانیا یگذار هیسرما یهاکانون نهاد رکلیدب
ی گدلیب یاسلام دیسع بازار است. لیو عدم تحل ییحذف شود، چون عامل ناکارا

 در .شودیم یماه بازنگر  کیمدت بود و پس از دامنه نوسان کوتاه رتغییافزود: 
دامنه نامتقارن در دستورکار قرار  ی، بازنگر 99جلسه شورا در سال  نآخری

 یدامنه به منف ای نکهیبر ا یمبن دهیباره رس نیدر ا یادیز یشنهادهایپ رد؛یگیم
 نداشته باشد. یر ییتغ ایبرگردد  5و مثبت 

 رسیدپتروشیمی تبریز به بورس 

در  زیتبر یمیپتروش رشیاز پذبورس اوراق بهادار تهران  رشیپذ ریمد
 دور خبر داد. نه چندان یاندهیشرکت در آ نیو درج نماد ا رشیپذ اتیه

شرکت در بورس تهران  نیا رشیپذ ندیگفت: فرآ یقهرمان نیام محمد
 یدرج نماد در حال انجام برخ یشرکت اکنون برا نیانجام شده و ا
 ینماد را تا به امروز عدم ارائه برخ نیعلت عدم درج ا یو اقدامات است.

شرکت بر  نیدرج نماد ا یناشر عنوان کرد و گفت: برا یمستندات از سو
 یوجود دارد که در انتظار ارائه مدارک از سو ییبورس بندها یتابلو یرو

کرد:  حیسال دور از انتظار دانست و تصر انیشرکت را تا قبل از پا نیا هیعرضه اول یقهرمان است. رشیپذ اتینظر ه نیناشر و تام
مانده از سال  یانجام خواهد شد و احتمالا در روزها ندهیسال آ یآنها برا هیاند، اما عرضه اولشده زیدرج نماد ن گریشرکت د 9اکنون 

 طیشرا یهفته کار  2جود نمادها را با و نیا هیعدم انجام عرضه اول لیبورس اوراق بهادار تهران دل رشیرپذیمد عرضه نخواهند شد.
 ن،یاقتصاد نو نگیزیل ن،یکارآفر نگیزیتمدن، ل هیسرما نیمدار، تام هیسرما تیریمد یهابازار عنوان کرد و افزود: شرکت یکنون

 یایکرده و اکنون مه یو درج نماد خود را ط رشیپذ ندیفرآ و ... انیماک دیسف ،یتگارزش بر صندوق بازنشس هیسرما تیریگروه مد
بالا بودن حجم  لیگفت: به دل زیشود؟ ن یچهارشنبه انجام م  هاهیچرا عرضه اولسوال که  نیدر پاسخ به ا یو هستند. هیعرضه اول

شود تا یها روز چهارشنبه انجام مهیمعمولا عرضه اولپردازش معاملات آنها  یسامانه برا یزمان ازیو ن هیاول یهاسفارشات در عرضه
 سهم به کدها وجود داشته باشد. صیامکان تخص زاربا لیروز تعط 2در 
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 هادرصدی قیمت برق بر پتروشیمی 275تاثیر افزایش 

درصدی قیمت برق گفت:  275خصوص افزایش مصوبه مجلس در اثرات فجر درباره بمدیرعامل 
درآمد فروش برق ما از دو محل است؛ یکی از محل فروش به واحدهای پتروشیمی طرف 

رق در قرارداد که قیمت آن تابع فرمول شورای رقابت است و بخش دیگر نیز متاثر از عرضه ب
 کنیم.رق اقدام به عرضه برق در شبکه میهای پیک مصرف بشبکه سراسری است که در ماه

گفت: طبیعتا قیمت این بخش پس از ابلاغ دستورالعمل اجرایی و نهایی غلامعلی زالخانی 
گذارد. به محض نهایی شدن هد شد و در عملکرد ما نیز اثر میشدن قیمت مشخص خوا

خشی به سبد فجر درباره تنوع ببهای لازم را خواهیم داشت. مدیرعامل رسانیغیه اجرای آن از طریق کدال اطلاعها و ابلاقیمت
کنیم که این عرضه با اقبال خوب مشتریان روبرو یع در بورس کالا و انرژی عرضه میفروش محصولات گفت: نیتروژن و آرگون ما

شد و رقابت خوبی هم برای خرید این محصولات وجود داشته است. این اقدامات آثار مثبتی در کنار سایر درآمدها برای ما به 
 های مالی شناسایی کردیم.ی برق نیز عواید خوبی را در صورتین از محل عرضه برق در شبکه سراسر همراه داشته است. همچن

 اینترنت گران شد

 یالسهم پرداختاساس حق نای بر. شد« گران» نترنتیبا مصوبه مجلس ا
 سه .افتیخواهد  شیدرصد افزا 10 زانی، به م1400از سال  ینترنتیا یهاشرکت

 «مایصداوس»به به ترتیب  اقدام هم نیتومان درآمد حاصل از ا اردیلمی هزار
 نترنتیتوسعه ا یبرا «رانیمخابرات ا» ،یمجاز  یفضا یبر محتوا« نظارت» یبرا

محتوا  دیتولو  «SpaceX یاماهواره نترنتیا»و رقابت با « مقابله» یبرا یخانگ
تبصره که قبلا  نیاز ا یبند نهمچنی .افتیخواهد  صیتخص یمجاز  یدر فضا

 را ممنوع اعلام کرده بود، از مصوبه حذف شد. نترنتیا متیق شیشده بود و بر اساس آن هرگونه افزا بیدر مجلس تصو

 رکوردشکنی فولاد مبارکه در تولید فولاد خام

برداری فولاد مبارکه ضمن اعلام خبر دستیابی به بالاترین معاون بهره
عملکرد شرکت گفت: ثبت این رکورد در  میزان تولید فولاد خام در تاریخ

حالی به دست آمد که بالاترین رکورد تولید فولاد مبارکه اصفهان در سال 
هزار تن( ثبت شده بود و این رکورد از ابتدای  451میلیون و  6) 1396
هزار تن، پس از  609میلیون و  6اسفندماه، با تولید  12تا تاریخ  99سال 

ها شکسته شد. محمدی افزود: ه محدودیتگذشت سه سال با وجود هم
  شده افزایش یابد. شود تا پایان سال جاری این افزایش تولید به بیش از نیم میلیون تن از هدف تعیینبینی میپیش
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 کارخانه جدید در صنعت مس 3افتتاح 

انتره دره کارخانه کنس 3 ندهیگفت: در سال آ رانیمس ا عیصنا یشرکت مل رعاملیمد
 3 نیشوند و با افتتاح ایسرچشمه افتتاح م حاصل از ذوب یهادره زار و سربارهآلو، 

  شود.یم دیتول دیهزار تن کنسانتره جد 350کارخانه حداقل 

 

 پالایش نفت بندرعباسمیلیون دلاری در انتظار  17سود 

نفت بندرعباس با  شینفت خام در شرکت پالا شیپالا تیظرف یاهزار بشکه 30 شیطرح افزا
طرح موجب  نیا یگفت: اجرا« شبندر» رعاملی. هاشم نامور، مددیرس یبردار به بهره تیموفق

دلار در سال  ونیلیم 17 زیطرح ن یشرکت شده و سود حاصل از اجرا نیا یبهبود عملکرد اقتصاد
 . شودیبرآورد م
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